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Vuosi 2022 oli Herättäjä-Yhdistykselle koronapandemias-
ta nousemisen aikaa. Edellisenä kahtena vuotena koro-
na peruutti tai siirsi virtuaaliseksi lukuisia tilaisuuksia, 
mukaan lukien herättäjäjuhlat. Vielä alkuvuodesta 2022 
joitakin tilaisuuksia, leirejä ja tapahtumia peruttiin korona-
rajoitusten takia, mutta vuoden jälkimmäisellä puoliskol-
la toiminta oli tilaisuusmäärillä mitattuna jo normaalia.

Yhdistys täytti kertomusvuonna 110 vuotta. Tätä juhlit-
tiin ympäri Suomea yhtä aikaa pidetyillä seuroilla 24.4.

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan piirissä toteutettiin 
kokonaisuudessaan yli 1000 tapahtumaa (koronaa edel-
tävänä vuonna 2019 n. 1150). Kaikkien tapahtumien ja 
seurojen kävijämäärä ei kertomusvuoden aikana vielä 
ollut palautunut koronapandemiaa edeltävälle tasolle. 

Herättäjä-Yhdistyksen rippileirejä pidettiin Aholansaa-
ressa kuusi. Mää rä nousi yhdellä edellisestä vuodesta ja 
kysyntä rippileireille näyttää täyttävän kaikki kuusi leiriä 
jatkossakin. Nuorisotyön tapahtumissa ja leireissä ei ollut 
havaittavissa koronapandemian jälkeistä kävijämäärän 
laskua. Kun leirejä päästiin kevään aikana pitämään, on 
tapahtumissa ollut nuoria jopa koronaa edeltävää aikaa 
enemmän.

Herättäjäjuhlat pidettiin Joensuussa Mehtimäen urhei-
lupuiston alueella. Juhlapäivien yhteenlaskettu kävijä-
määrä oli 11 000 henkeä, mikä jäi noin puoleen edellisistä 
livenä pidetyistä herättäjäjuhlista (Nivala 2019). Koronan 

jälkeisen ajan lisäksi väkimäärää alensi viikonloppuun 
sattunut raju helle. Körttiradion kautta juhlia seurattiin 
ennätyksellisen runsaasti. Herättäjäjuhlien yhteydessä 
pidettävään vuosikokoukseen osallistui 83 äänioikeutet-
tua jäsentä.

Verkkoseuroja pidettiin tasaisesti ympäri vuoden. Vuo-
den aikana on lopullisesti varmistunut, että koronan aika-
na kasvanut sähköisten välineiden kautta tapahtuva osal-
lisuus herännäisyyden tapahtumiin on tullut jäädäkseen. 
Vuoden aikana julkaistiin ”körttiäppi”, kännykkäsovellus, 
joka kokoaa yhteen yhdistyksen toiminnan kannalta kes-
keiset sivut.

Perustoiminnasta kerättävät kolehtitulot sekä herättäjä-
juhlien tulot kasvoivat edellisestä vuodesta, mutta niissä 
ei päästy vielä koronaa edeltävien vuosien tasolle. Avus-
tukset pienenivät selkeästi edellisestä vuodesta, jolloin 
yhdistys sai kertaluontoisen suuren korona-avustuksen. 
Toiminnan palautuminen normaaliksi kasvatti kuluja ver-
rattuna koronavuosiin. Näiden yhteisvaikutuksesta yhdis-
tyksen tulos heikkeni selkeästi ja tilikauden alijäämä on  
-132 409 € (ed. v. ylijäämä 29 279 €).

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mukaan Yhdistyksen 
tarkoituksena on ”toimia hengellisen elämän hoitamisek-
si rohkaisten ihmisiä elämään kristittyinä” (säännöt 2 §). 
Tarkoitustaan yhdistys on pystynyt toteuttamaan kasvat-
taen toimintaansa poikkeuksellisen pandemia-ajan jäl-
keen.

1. VARSINAINEN TOIMINTA

Herättäjä-Yhdistyksen strategia 2025

Arvot: toivo, rakkaus, armollisuus

Missio: rohkaista ja tukea ihmisiä elämään kristittyinä

Strategiset linjaukset

1) Siionin virret tulevat eri tavoin tutuiksi 
hengellisen elämän hoitajana

2) Matalan kynnyksen avaukset houkuttelevat 
toimintaan mukaan uusia ihmisiä

3) Yhdistyksen ohjelmapohjaista toimintamallia 
vahvistetaan 

4) Yhdistyksen toimintaedellytyksiä 
vahvistetaan varainhankinnan 
systemaattisella kehittämisellä

5) Yhdistys näkyy julkisuudessa rohkeana ja 
sovinnollisena

Visio: Herännäisyys on avaran armon ja matalan kynnyksen kristillisyyttä

1.1 YLEISKATSAUS VUODEN 2022 TOIMINTAAN
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1.2 HERÄTTÄJÄJUHLAT

Vuonna 2022 voitiin kahden kesän tauon jälkeen 
kokoontua herättäjäjuhlille. Ne järjestettiin Joensuussa 
1.-3.7.2022. Juhlien tunnus oli ”Lohduksi toisillemme”, 
Siionin virrestä 180.

Juhlatoimikunnan puheenjohtajana toimi Petri Karttu-
nen ja pääsihteerinä Kati Nissi. Yhteistyö Joensuun seu-
rakunnan, Joensuun seurakuntayhtymän ja Joensuun 
kaupungin kanssa sujui hyvin.

Juhlakenttä oli Joensuun pesäpallostadionilla. Viereises-
sä Joensuu Areenassa oli juhlaravintola sekä paikat muil-
le toiminnoille. Juhlaviikonlopulle osui kova hellejakso. 
Joensuu Areena osoittautui hyväksi paikaksi, kun sinne 
mahtui välillä paljonkin ihmisiä suojaan kuumuudelta.

Juhlajärjestelyihin osallistui vajaa 1 000 talkoolaista. 
Herättäjäjuhlien yhteenlasketuksi osallistujamääräksi 
arvioitiin 11 000, mikä on noin puolet ennen korona-ai-
kaa pidettyjen juhlien kävijämäärästä. Koronan jälki vai-
kutti selvästi väkimäärään, samoin koko viikonlopun ajan 
ollut kova hellesää. Huomattavasti odotettua vähem-
mäksi jäänyt kävijämäärä vaikutti siihen, että herättäjä-
juhlien toiminnallinen tulos jäi tappiolliseksi. 

Körttiradio lähetti koko viikonlopun ajan netissä ja vali-
koiduilla alueilla analogisena. Körttiradiolla oli ennätys-

määrä kuuntelijoita. Körttiradion nettilähetyksiä kuun-
neltiin yhteensä 23 000 laitteelta koko tapahtuman aika-
na. Suurin laitemäärä oli sunnuntain päätösseuroissa, 
joita kuunneltiin yhtä aikaa 2 134 laitteelta. Analogisen 
radion kautta Körttiradion lähetyksiä pystyi kuuntele-
maan pääkaupunkiseudun, Joensuun ja Kiteen lähetti-
mistä. Muutamat seurat lähetettiin myös Järviradion taa-
juuksilla ja Yle Radio 1 lähetti lauantain päiväseurat jälki-
lähetyksenä. Analogisten taajuuksien kuuntelijamääristä 
ei ole tietoa. 

Herättäjäjuhlajärjestäjänä toimi Simo Korkalainen. Sei-
näjoen (2023) ja Vaasan (2024) juhlavalmistelut jatkui-
vat. Vuosien 2025 ja 2026 juhlapaikkakunniksi valittiin 
Salo ja Ylivieska. Salossa aloitettiin juhlavalmistelut.

1.3 MUUT VALTAKUNNALLISET TAPAHTUMAT

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyökumppaneiden 
kanssa kertomusvuoden aikana herättäjäjuhlien lisäksi 
seuraavat valtakunnalliset tapahtumat: 
• Seuraliikepäivät 12.2. järjestettiin koronarajoitusten 

vuoksi webinaarina 
• Talviveisuut Mikkelissä järjestettiin koronarajoitusten 

vuoksi vasta 12.-13.11.
• Teologiapäivät Aholansaaressa 23.–25.8. 
• Waltava tapahtuma Oulussa 17.–20.11.
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Herättäjäjuhlat vietettiin Joensuussa helteisessä säässä. Sunnuntaina juhlavastuu siirtyi Seinäjoelle. Joensuun juhlatoimikunnan 2022 
puheenjohtaja Petri Karttunen (oik.) luovutti N. G. Malmbergin lähetyslippaan Seinäjoen juhlatoimikunnan 2023 puheenjohtajalle Jukka 
Salolle (vas.). 
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2. SEURALIIKKEEN OHJELMA
Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muodostavat rekisteröi-
mättömiä paikallisosastoja, jotka omalla toiminnallaan 
pyrkivät edistämään yhdistyksen toiminta-ajatuksen 
toteutumista. Paikallisosaston asioita hoitaa vuodeksi 
kerrallaan valittava paikallistoimikunta. Paikallisosasto-
jen tehtävänä on järjestää seuroja kotipaikkakunnallaan 
yhteistyössä seurakuntien kanssa. Herättäjä-Yhdistyk-
sen kustannustuotteiden esillä pitäminen, lehtitilaukset 
ja jäsenhankinta kuuluvat seuratoiminnan yhteyteen. 
Paikallisosastot rohkaisevat koteja pitämään seuroja tai 
kutsumaan ihmisiä yhteisiin tiloihin, tiedottavat järjes-
tettävistä seuroista ja antavat tarvittaessa järjestelyapua. 
Vuoden lopussa paikallisosastoja oli toiminnassa 101.

Aluetyössä maa on maakuntarajoja mukaillen jaettu-
na 11 eri alueeseen. Alueiden toiminnasta vastasivat 
aluesihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä suunnitellen 
ja toteuttaen alueen toimintaa. Aluesihteerit osallistui-
vat paikallisosastojen vuosikokouksiin ja tekivät vuoden 
mittaan vierailuja eri paikallisosastoihin ja alueen seura-
kuntiin. Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesihteerien rin-
nalla seurapuhujina ja/tai veisuunopettajina, hankkivat 
talkoolaisia ja tiedottivat yhdistyksen toiminnasta.

Kertomusvuonna koronapandemiasta johtuvat rajoi-
tukset vähensivät vielä alkuvuonna Herättäjän seuro-
ja ja muita tapahtumia. Poikkeusoloihin liittyviä tapah-
tumien peruutuksia tai siirtoja yhdistyksen tapahtuma-
kalenterissa oli noin 50. Todellisia peruutuksia oli vielä 
enemmän, koska tapahtumia myös ilmoitettiin kalen-
teriin vähemmän. Valtakunnallisesti päästiin kokoontu-
maan paikan päällä tai verkossa vuonna 2022 hieman 
yli tuhannessa tapahtumassa, kun vuonna 2021 tapah-
tumia oli noin 750 ja vuonna 2019 eli normaalioloissa 
1150. Pahimman koronasulkuvuoden tilaisuuksien mää-
rä oli vain 650.

Herättäjä-Yhdistys täytti 110 vuotta ja sitä juhlittiin 24.4. 
pitämällä 79 seurat, jotka kaikki aloitettiin Siionin virrel-
lä 110.

Vaikka kesällä ja syksyllä sai jo kokoontua varsin nor-
maalisti, ei osallistujia ole kuitenkaan ollut koronaa edel-
tävään aikaan verrattavaa määrää. Herättäjän verkko-
seurojen järjestämistä jatkettiin kerran kuukaudessa, 
ja tekniikan kehittyessä osa puhujista pystyi tulemaan 
mukaan suoraan lähetykseen. Edelleen Herättäjän päi-

Wilhelmi Malmivaaran kuolemasta tuli tammikuussa 2022 
kuluneeksi 100 vuotta. Voimassa olleet koronarajoitukset siirsivät 
suunnitellun muistojuhlan keväämmälle, jolloin se järjestettiin 
Wanhassa Karhunmäessä Lapualla. Juhlassa mm. käytiin läpi 
Malmivaaran elämänvaiheita valokuvien avulla.
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viä ja siioninvirsiseuroja on paikoitellen tullut välitetyksi 
seurakuntien kanavilla nettiradioon, YouTubeen ja Face-
bookiin, vaikka striimattujen lähetysten määrä onkin 
vähentynyt. Tapahtumien tiedottamisessa jatkettiin syk-
syllä 2021 aloitettua uutta tapaa lähettää valtakunnal-
linen seurakalenteri postitse kaikille jäsenille syksyllä ja 
alkuvuodesta.

1912–2022
110 vuotta

Herättäjä-Yhdistyksen 110-vuotisseuroja vietettiin 24.4.2022 
ympäri maan. Kuusamossa Mannisille kokoontuneen seuraväen 
ikähaitari oli 1,2 kuukaudesta 92 vuoteen. 
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Pohjoisella alueella on 9 paikallisosastoa. Kerto-
musvuoden alussa Muhoksen ja Siikalatvan paikallis-
osastot ovat lopettaneet toimintansa. 22 seurakunnas-
sa oli seuratoimintaa. Vielä alkuvuonna kokoontumista 
rajoittivat koronaepidemiasta johtuvat kokoontumis-
rajoitukset. Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 

Pohjois-Karjalan alueella paikallisosastoja on 9, joista 7 
toimii säännöllisesti. Herättäjäjuhlat pidettiin Joensuus-
sa. Viidessä osassa toteutettavaksi suunniteltu siionin-
virsimaraton aloitettiin helmikuussa 2020 ja saatettiin 
loppuun kevään aikana Ylämyllyllä, Enossa ja Outo-

Aluesihteeri Hanna Tuura 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Heikki Kaikkonen (5.9. alkaen)

Alueyhteyshenkilöt Heikki Kaikkonen (9.9. alkaen), Veikko Kärnä (ystäväkirje),  
Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen, Anja Seppä (virsiopetus), ja Sauli Typpö    

26 kertaa. Alueellisena tapahtumana järjestettiin mar-
raskuussa Oulussa Waltava tapahtuma, ja saatettiin lop-
puun edellisvuonna alkanut projekti, Jokiveisuut, jossa 
useammalla paikkakunnalla järjestettiin veisuita, joissa 
järjestyksessä veisattiin läpi kaikki Siionin virret.

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 paikallisosastoa. 
Seuroja järjestää myös alueella toimiva herännäisopisto, 
Raudaskylän kristillinen kansanopisto. 13 seurakunnan 
alueella oli seuratoimintaa. Kertomusvuoden alussa toi-
mintaan edelleen vaikuttivat koronapandemian aiheut-
tamat kokoontumisrajoitukset. Herättäjän kirkkopyhiä 

järjestettiin 20 kertaa. Alueellinen suurtapahtuma, Siio-
nin virsien juhlasunnuntai, siirtyi tavanomaisesta ajan-
kohdastaan syksyyn. 
Alueella toimivat Raudaskylän sekakuoro ja Ylivieskan 
virsikuoro. 

Aluesihteeri Hanna Tuura 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Riitta Muilu
Alueyhteyshenkilö Salme Heikkilä (veisuu), Heikki Hurskainen (7.10. alkaen),  

Matti Nuorala

Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuoden loppuessa 14 
paikallisosastoa. Vuoden aikana Ylistaron Kitinojan pai-
kallisosasto yhdistyi Ylistaron kirkonkylän paikallisosas-
ton kanssa. 23 seurakunnassa (luku sisältää 9 kappeli- tai 
alueseurakuntaa) oli seuratoimintaa. Kirkkopyhiä pidet-
tiin 18. 

Aluesihteeri: Hanna Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Samuli Niiles
Alueyhteyshenkilöt: Samuli Niiles (veisuu), Aaro Panula, Leena-Marja Renko, Tapani Renko, 

Henna Salo (19.10. alkaen)

Alueen keskeisiä toimijoita ovat STEP-koulutus Lapuan 
kampus (ent. Seurakuntaopiston Lapuan kampus, aikai-
semmin Lapuan kristillinen opisto) sekä Wanha Karhun-
mäki. Alueella toimii neljä herännäiskuoroa (Karhun-
mäen seudun sekakuoro, Seinäjoen HY-kuoro, Lapuan 
kristillisen opiston kuoro ja Untamalan kuoro), jotka esiin-
tyvät kirkkopyhissä ja seuroissa sekä pitivät konsertteja. 

Kainuun alueella on 6 paikallisosastoa, joista 4 toimii 
säännöllisesti. Seuroja pidettiin kahden sellaisen seu-
rakunnan alueella, joissa ei ole H-Y:n paikallisosastoa. 
Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 10 kertaa. Kainuun 
opistolla pidettiin Perttulin päivän tapahtuma, pyhäin-

Aluesihteeri Simo Korkalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja Yrjö Sorvari
Alueyhteyshenkilöt Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari

päivänä seurat ja miesten adventtitapaaminen, joka 
kokosi samassa paikassa 90 miestä. Aluetoimikunnan 
kevät- ja syyskokoukset pidettiin opistolla. Radio Deissä 
radioitiin 8 seurat. Ystäväkirjeitä lähetettiin yhteistyössä 
Keski-Pohjanmaan ja Pohjoisen alueen kanssa.

Aluesihteeri: Simo Korkalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi
Alueyhteyshenkilöt: Juha Kainulainen ja Petri Karttunen (marraskuusta alkaen)

kummussa. Helluntaina oli seurat Akka-Kolilla. Elokuus-
sa järjestettiin Joensuussa ”Sinä et ole yksin” -tapahtu-
ma. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin vuoden aikana 
11 kertaa ja lisäksi lokakuussa Joensuun herättäjäjuhlien 
kiitospyhä. Aluetoimikunta kokoontui kaksi kertaa.
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Helluntain seuroissa Kolilla.

Aluesihteeri: Simo Korkalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tuomo Ruuttunen
Alueyhteyshenkilöt: Osmo Korkalainen, Reijo Mattila ja Tuomo Ruuttunen

Pohjois-Savon alueella paikallisosastoja on 13. Herät-
täjän kirkkopyhiä järjestettiin 18 kertaa. Teologiapäivät 
järjestettiin Aholansaaressa sekä Koljonvirran körttiseu-
rat Iisalmessa. Elokuun lopulla oli ensimmäistä kertaa 
Veisuuristeily Kallavedellä, jossa oli 70 osallistujaa. Alue-
toimikunta kokoontui kaksi kertaa. Kuopion toimipiste 

myytiin. Perinteinen ruskamatka Lappiin, Ylläksen tun-
turimaisemiin toteutui 3.–10.9. Miesten adventtitapaa-
miseen Kainuun opistolle järjestettiin linja-automatka, 
johon osallistui 24 miestä. Lisäksi osallistuttiin Henki-leh-
den lukijamatkalle Irlantiin.

Kaakkois-Suomen alueella toimi 9 paikallisosastoa. 
Näistä kolme hoidetaan yhteyshenkilöiden voimin.  Seu-
roja pidettiin 13 seurakunnan alueella. Herättäjän kirk-
kopyhiä alueella järjestettiin vuoden aikana 11 kertaa. 
Mikkelin virsikuoro toimii satunnaiskokoamisella.  Koro-
nan vuoksi Valkealan kristillisen opiston teologiapäivää 
ei voitu pitää.  Uutena tapahtuma järjestettiin yhdessä  

Aluesihteeri:  Urpo Karjalainen 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville Kämäräinen
Alueen yhteyshenkilöt: Jarmo Uotila ja Matti Wirilander 

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Timo Jokinen
Alueen yhteyshenkilöt: Osmo Kangas ja Eeva-Kaisa Rossi

Kotka-Kymin seurakunnan kanssa Kotkan meriveisuut, 
jotka huipentuivat laivamatkaan ja messuun Haapasaa-
ren kirkossa.  Talviveisuut järjestettiin yhdessä Mikkelin 
tuomiokirkkoseurakunnan kanssa isänpäiväviikonlop-
puna Mikkelissä. Tapahtuma siirrettiin koronan vuoksi 
maaliskuulta.  Aluetoimikunta piti vuoden aikana kaksi 
kokousta.

Keski-Suomen alueella on 4 paikallisosastoa. Seuroja 
pidettiin alueella kahdeksassa seurakunnassa. Herättä-
jän kirkkopyhiä alueella järjestettiin neljä kertaa. Alueen 
retki tehtiin kesäkuussa Toivakan kirkkoon. Paikallisosas-

tojen lisäksi alueella seuroja järjestää Jyväskylän kristilli-
nen opisto. Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, ystävären-
gaskirjeillä, nettisivulla ja Facebookissa. 

KUVA SIMO KORKALAINEN
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Hämeen alueella toimii 7 paikallisosastoa mutta sään-
nöllistä seuratoimintaa järjestetään noin 10 paikka-
kunnalla. Toiminta alkoi vähitellen palata normaalik-
si koronapandemian jäljiltä, vaikka monet vakiosallistu-
jat empivät vielä yhteen tuloa. Kirkkopyhiä järjestettiin 
paikallisseurakuntien kanssa yhteensä 12, seuroja ja vei-
suita pidettiin säännöllisesti eri puolilla aluetta. Tapah-
tumista mainittakoon esimerkiksi Tampereen paikallis-
osaston pitkäaikaisen puheenjohtajan Sakari Suutalan 
muistoseurat, Sana on vapaa -seuraliikepäivät, nuorten 
YTY-gaala Tampereen tuomiokirkossa, Urpo Karjalaisen 
60-vuotisjuhlakirjan julkistamistilaisuus sekä osallistumi-

Aluesihteeri: Simo Juntunen 6.4.–10.10.,  
Urpo Karjalainen 1.1.–5.4. ja 11.10. alkaen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu
Alueen yhteyshenkilöt: Riitta Innamaa, Kari Kauhanen, Jukka Luukkonen,  

Mauno Nivala, Petra Perttula ja Jaana Rantala

Aluesihteeri: Simo Juntunen 6.4.–10.10.,  
Leena Väyrynen-Si 1.1.–5.4. ja 11.10. alkaen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä
Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Ilona Koivisto,  

Tapio Seppälä ja Timo Sjöman

nen Raamatunopetusakatemian järjestämään Raamattu 
alusta loppuun -tapahtumaan. Keväällä saatiin viimein 
toteutettua koronan vuoksi jo kolme kertaa siirretty 
ystävämatka Talun leirikeskukseen Viroon. Herättäjäjuh-
lille Joensuuhun järjestettiin yhteismatkat Lahdesta sekä 
yhdessä turkulaisten kanssa Tampereelta. Myös Mikkelin 
talviveisuihin tehtiin päiväretki.
Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien palstoilla alueen 
lehdissä, Herättäjä-Yhdistyksen sähköisessä tapahtu-
makalenterissa sekä alueen omassa Tampereen seudun 
körtit -Facebook-ryhmässä. Aluetoimikunta piti vuoden 
aikana kaksi kokousta. 

Lounais-Suomen alueella toimi 6 paikallisosastoa ja 
kahdessa seurakunnassa yhteyshenkilö. Säännöllis-
tä seuratoimintaa järjestettiin 13 seurakunnan alueella. 
Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin kymmenen kertaa. 
Alueella toimii Varissuon veisaajat -kuoro.
Porin paikallisosaston järjestämä tammikuun Karhu 
kääntää kylkeä -tapahtuma teemalla Taiteen kosketus 
siirrettiin vuodelle 2023. Yhteistyössä Turun kristillisen 
opiston ja Kotimaan kanssa alun perin keväälle suunni-
teltu seminaari ”Naisen paikka herännäisyydessä” järjes-
tettiin syyskuussa.

Seuratoiminta alueella palasi koronaa edeltäneen ajan 
tasolle. 
Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien palstoilla lehdis-
sä, Turun kristillisen opiston ylläpitämällä seurakalente-
rilla sekä körttiposti-sähköpostein, joita lähetetään pai-
kallisosaston ja opiston yhteisvoimin. Myös Porin pai-
kallisosasto piti yllä seurakalenteria. Yhteistyötä tehtiin 
seurojen ja tiedotuksen saralla Turun kristillisen opiston 
ja Eurajoen kristillisen opiston kanssa. Alueen kokouksia 
pidettiin kerran.
 

 

Uudenmaan alueella toimii 10 paikallisosastoa ja 12 
seurakuntayhteyshenkilöä. Seuroja järjestettiin sään-
nöllisesti tai satunnaisesti 36 seurakunnan alueella yht. 
191 kertaa. Herättäjän kirkkopyhiä järjestettiin 31 kertaa. 
Alueella toimii Heränneiden ylioppilaskoti ja Helsingin 
Seuratupayhdistys. Molemmissa järjestetään seurat tai 
veisuut vähintään kahdesti kuussa. Lisäksi Seuratuvan 
lähetyspiiri kokoontuu joka toinen viikko. 
Kertomusvuotta sävyttivät koronapandemian vaikutuk-
set joulukuusta 2021 lähtien. Kaikki toiminta oli pysäh-
dyksissä vähintään helmi-maaliskuun vaihteeseen, 
monet jopa pitempään. Alkuvuoden tilaisuuksia lähe-
tettiin suoratoistona verkkoon. Syyskausi 2022 pystyttiin 
järjestämään kuitenkin liki normaalisti, mikä näkyi tilai-
suuksien määrässä. 

Herännäisnuorten kuoro jäi tauolle, sillä koronasulun 
jälkeen kuorolle ei löydetty uutta johtajaa. Mieskuoro 
Veisuuveljiä johti edelleen Samuli Korkalainen ja Seu-
ratuvan virsikuoroa Taina Sulkanen. Virsikuoro pääsi 
harjoittelemaan syksyllä, ja HNK:n kvartetti pystyi esiin-
tymään pari kertaa vuoden aikana. Veisuuveljet harjoit-
teli jälleen loppusyksystä, kun johtaja palasi ulkomailta. 
Yhteistyötahoja ovat olleet Helsingin Seuratupayhdis-
tys, Helsingin körttiopiskelijat, Heränneiden ylioppilas-
koti, Nuori Yty, Suomen Ekumeeninen Neuvosto, Suo-
men Lähetysseura, Suomen Pipliaseura ja Suomen bib-
liodraamayhdistys. Yhteistapahtumia oli kolme v. 2022. 
Toiminnasta tiedotettiin verkkosivulla, lehti-ilmoituksil-
la ja valtakunnallisella painetulla seurakalenterilla. Face-
book-ryhmä Uudenmaan körtit on ollut myös tärkeä tie-
dotuskanava. 

Aluesihteeri:  Leena Väyrynen-Si 
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Sara Toivanen (vpj. Jukka Kettunen) 
Alueyhteyshenkilöt:  Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen, Kari Pekka Kinnunen ja Arja Majuri. 
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3. NUORISOTYÖ

Vuoden 2022 nuorisotyön toiminta oli aktiivista ja volyy-
mi kasvoi kävijämäärän ja tapahtumien suhteen. Alku-
vuodesta 2022 jouduttiin edelleen joitakin työmuo-
toja siirtämään etäkoulutuksiksi vallitsevan korona-
epidemian vuoksi. Kuitenkin tapahtumat, jotka saatiin 
järjestetyksi, keräsivät erityisen paljon osallistujia. 

Helmikuussa 2022 pidettiin isoskoulutus yhteistyössä 
Raudaskylän kristillisen opiston kanssa. Koulutus järjes-
tettiin etänä vallitsevan epidemiatilanteen vuoksi. Maa-
liskuussa kokoonnuttiin Mukkelis-leirille Aholansaareen 
sekä pidettiin Nuori Yty -gaala Tampereella. Maakunnis-
sa pidettiin paikallisia nuorten omatoimisia nuortenilto-
ja eli köpäreitä mm. Oulussa, Kuopiossa, Tampereella, 
Jyväskylässä, Ylivieskassa, Kokkolassa, Lapualla, Naanta-
lissa, Lapinlahdessa ja Joensuussa. Helsingissä niitä jär-
jestettiin joka kuukausi. Kevään 2022 käytännöllisten 
taitojen leiri pidettiin huhtikuussa Wanhassa Karhunmä-
essä Lapualla. Lisäksi toukokuussa järjestettiin kesän rip-
pikouluisosille valmisteluleiri Aholansaaressa. Isostoi-
minnassa oli mukana keskimäärin 70 uutta isosta. 

Nuoria körttipastillien pakkaustalkoissa Joensuu Areenassa herättäjäjuhlien aikana. 

Nuori Yty käytti sähköisinä työvälineinään www-sivujen 
lisäksi Facebookia (1000 seuraajaa), Instagramia (nuoriy-
ty 1646) sekä Whatsappia (300 seuraajaa). Ryhmien kas-
vu oli noin 20 prosenttia. Näistä tehokkain ja tavoitta-
vin oli Instagram. Facebookista tavoitti etupäässä van-
hempia ja yhteistyökumppaneita. Whatsapp oli nuorten 
omaehtoisessa käytössä etenkin köpäreiden aikaan. 
Nuorten omaehtoista vaikuttamista some-päivityksiin 
tehostettiin pestaamalla kolme nuorta vapaaehtoisik-
si someyhteyshenkilöiksi (Iida Tukeva, Niila Ikola ja 
Emmi Satuli). 

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme kertaa. Nuori Yty -lehden 
päätoimittajana toimi nuorisosihteeri Tanja Roiha. Toi-
mitussihteerinä toimi opiskelija Iida Tukeva ja taittajana 
Viljami Kukkonen. Lehden sisältö tuotettiin lähes täy-
sin vapaaehtoisvoimin, ja päätoimittaja ja toimitussih-
teeri muodostivat nuorten kanssa toimituskunnan kuta-
kin numeroa varten. Kannatus paperilehdelle on nuor-
ten keskuudessa edelleen suuri. 
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Nuorisotyöstä vastasi nuorisosihteeri ja pastori Tanja Roiha (Helsinki). Elokuusta alkaen nuorisotyöstä vastasi 
50-prosenttisesti pastori Raisa Jarkkola. Raisa Jarkkola vastasi rippikoulutyöstä. 

Uusimaa: Minni-Mansikka Kapanen, Eino Ala-Hautala, Viktor Skön,  
Eero Vepsäläinen

Pohjois-Savo: Vuokko Kanerva, Terhi Savolainen, Adalmiina Röntynen,  
Hilda Miettinen

Etelä-Savo: Annika Laasanen, Vilja Kämäräinen, Eino Väätäinen

Keski-Suomi: Maija Mustakorpi, Iida-Maija Bucht

Etelä-Pohjanmaa: Aino Hede, Enna Rinne, Taimi Hietala

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa: Topias Pulkkinen, Matias Seppä, Liina-Maria Sainio,  
Selma Siltanen

Pohjois-Suomi:  
(Lappi, Pohjois-Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa, Kainuu)

Leevi Honkanen, Eeva Hietamäki, Laila-Fiona Sippola, 
Elias Vuolteenaho, Ilo Aalto

Pohjois-Karjala: Sefanja Sutinen, Minttu Lahtinen

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 2022 kuusi rippikoulu-
leiriä Aholansaaressa. Rippikoulujen suosio kasvoi viime 
vuoteen verrattuna, joten leirejä lisättiin yhdellä. Yksi lei-
reistä pidettiin musiikkipainotteisena ja yksi oli draama-
painotteinen leiri. Draamapainotteinen rippileiri järjes-
tettiin ensimmäistä kertaa. Leiriläisiä oli yhteensä 150. 
Rippikouluinfot lähetettiin kirjeitse ja julkaistiin Nuori Yty 
-nettisivuilla. Lisäksi huhtikuussa pidettiin rippikouluin-
fot Helsingin Seuratuvalla, Lapuan Step-opistolla, Siilin-
järven seurakuntatalolla ja Raudaskylän kristillisellä opis-
tolla Ylivieskassa. Rippikouluja varten sovellettiin erillistä 
turvallisuusasiakirjan toimintaohjetta pandemia-aikana. 

Rippikouluja olivat vetämässä Herättäjä-Yhdistyksen 
työntekijöiden lisäksi Lauri Grünthal (MuK), Satu-Sinik-
ka Himanen (teol. kand.), Jemina Jaskari (sosionomi), 
Mio Kivelä (sosionomi, teol. kand.), Kaisa Mikkelä (var-
haiskasvatuksen opiskelija), Maria Myyryläinen (opis-
kelija), Mika Nuorva (nuoriso-ohjaaja), Petro Pitkänen 
(MuK), Josefiina Paasonen (Muk), Heidi Pyykkönen 
(TM),  Salla Ranta (TM), opiskelija Iida Tukeva, Konsta 
Veijonen (fil. yo), Leena Untamala (MuM). 

7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis järjestettiin yhdessä 
Aholansaaren kanssa kesäkuussa. Leirillä oli 60 lasta ja 
10 isosta, apuohjaajat, 3 leiriohjaajaa ja leiri-isät ja -äidit. 

Joensuun herättäjäjuhlilla heinäkuun alussa järjestettiin 
nuorten toimintaa, kuten yöveisuita, köpärit, yökahvila 
ja konsertti, jossa esiintyi Mika Nuorva orkestereineen.  
Juhlille osallistui yömajoituksessa 140 nuorta ja suuri osa 
heistä osallistui talkootöihin. 

Saari-nuorisokokous järjestettiin Aholansaaressa elo-
kuussa. Saari-Leirillä valittiin uudet alueyhteyshenkilöt. 
Alueyhteyshenkilöitä valittiin suuren kysynnän vuoksi 
poikkeuksellisen paljon (yht. 27 henkilöä). Lisäksi perus-
tettiin uusi alue (Joensuu) ja yhdisteltiin Pohjois-Suo-
men aluetta.  

Suuren rippikoulumäärän vuoksi jatkorippikoulut jär-
jestettiin kahdessa osassa Aholansaaressa syys- ja loka-
kuussa. 

Lokakuussa järjestettiin Sketsikurssi yhteistyössä Turun 
kristillisen opiston kanssa. Kurssille osallistui reilu neljä-
kymmentä nuorta. Sketsileirin ohjaajina toimivat Kata-
riina Airas ja Tanja Roiha sekä teatteriohjaajat Lassi 
Jämsä ja Heidi Pyykkönen.

Marraskuun puolessa välissä pidettiin SEM1-isoskoulu-
tusleiri Wanhassa Karhumäessä Lapualla. Pikkujoulua 
juhlittiin joulukuussa Lankarin leirikeskuksessa. 

Vuoden 2022 aikana nuorten alueyhteyshenkilöinä ovat toimineet: 
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4. OPISKELIJATYÖ

Opiskelijoiden ruskaretki Aholansaareen lokakuussa sujui perinteiseen tapaan talkootöiden merkeissä. KUVA: KATARIINA AIRAS

Vuosi 2022 oli opiskelijatyössä koronapandemian vuok-
si melko hiljainen. 

Lokakuussa järjestettiin jälleen perinteinen opiskelijoi-
den ja nuorten aikuisten ruskaretki Aholansaareen. Vii-
konlopun aikana 18-henkinen ryhmä talkoili saaren siis-
tiksi talvea varten. Taimikko heinättiin, haravoitiin ja sii-
vottiin.

Opiskelijasihteeri Katariina Airas osallistui Changemaker 
-yhteistyöhön Kirkon ulkomaanavun kanssa sekä Kirkko-
hallituksen järjestämään oppilaistosyhteistyöhön. Lisäk-
si hän osallistui Suomen Ekumeenisen Neuvoston koulu-
tusjaoston kokouksiin.

YLIOPPILASKOTITOIMINTA

Heränneiden ylioppilaskoteja on Helsingissä (20 paik-
kaa), Kuopiossa (7 paikkaa) ja Joensuussa (4 paikkaa). 
Helsingin ja Joensuun ylioppilaskodeissa asuinpaikat 
olivat täynnä koko vuoden 2022 ajan, Kuopiossa asui 4 
opiskelijaa.

Helsingin ylioppilaskodin seurat olivat rajoitusten vuok-
si tauolla alkuvuoden. Myös körttikodin kirkkopyhä alku-
vuodelta peruuntui pandemiarajoitusten takia. Seurat 
aloitettiin maaliskuussa. Syksyllä vesivahinkoremont-
ti Ratakadun Alatalossa pakotti seurat taas syksyn ajak-
si tauolle, ja ne pääsivät jatkumaan vasta aivan vuoden 
lopulla.

Marraskuussa Helsingin ylioppilaskodin asukkaat vael-
sivat perinteisen Pyhäinpäivän vaelluksen Hietaniemen 
hautausmaalle. Pimeille haudoille laskettiin kynttilöitä ja 
veisattiin Siionin virsiä. 

Helsingin ylioppilaskoti koostuu neljästä eri asunnos-
ta, joista kahdessa oli tehty keväällä 2021 mittavat sisäil-
matutkimukset. Tutkimustulokset osoittivat, ettei asun-
noissa ole vakavia vaurioita, mutta ne tulee kuitenkin 
remontoida perusteellisesti mahdollisimman pian. Huo-
neistojen ilmanvaihtoa oli jo parannettu muun muassa 
aukaisemalla 1960-luvulla suljetut ilmanvaihtokanavat. 
Loppuvuodesta 2022 päätettiin Alatorpan perusteelli-
nen remontointi aloitettavaksi helmikuussa 2023. Huo-
neistoon päätettiin asentaa uusi keittiö ja remontoida 
pinnat lattiasta kattoon kylpyhuonetta lukuun ottamat-
ta. Asuinhuoneista päätettiin purkaa parvisängyt.

Heränneiden ylioppilaskotien lehti Turina ilmestyi kaksi 
kertaa vuonna 2022. Kevään numeron toimittivat Heidi 
Jokiniemi ja Hanna-Tuulia Haavisto. Syksyn numeron 
toimittivat Hanna-Tuulia Haavisto ja Emmi Mattsson.

Ylioppilaskotien asioita hoitaa ylioppilaskotien johtaja 
yhdessä apuisännän ja isännistön kanssa. Helsingin yli-
oppilaskodin henkilökuntaan kuuluivat opiskelijasihtee-
rin lisäksi apuisäntä Paavo Kettunen sekä apuemäntinä 
kevään 2022 ajan Hanna Jokiniemi ja Sara Välimäki ja 
syksyllä Heidi Jokiniemi ja Aino Ojutkangas. 

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasihteerinä ja ylioppilas-
kotien johtajana toimi kertomusvuonna pastori Katarii-
na Airas.

Ylioppilaskodin isännistöön kuuluivat Kalle Hiltunen, 
Katariina Airas, Paavo Kettunen, Tanja Roiha ja Kris-
tiina Elenius.
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5. KANSAINVÄLINEN TYÖ

Joensuun herättäjäjuhlille osallistui vieraita myös Sortavalasta, 
sillä pastori Andrei Antonov puhui lähetysseuroissa. Vieraat 
tapasivat Sortavalassa ennen korona-aikaa vierailleita 
körttiopiskelijoita sekä Huopalahden rovastikunnan Sortavala-
ryhmän edustajia. 

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen työ tapahtui 
yhteistyössä Suomen Lähetysseuran, Suomen Pipliaseu-
ran sekä paikallisten kirkkojen kanssa Virossa ja Venä-
jällä. Toimintaa koordinoiva KANNE-ryhmä kokoontui 
vuoden aikana 3 kertaa, joista 2 kertaa etäyhteydellä. 
Herättäjä-Yhdistyksen ja Suomen Lähetysseuran kolmi-
henkinen HYLSY-ryhmä kokoontui kaksi kertaa vuoden 
aikana, joista toinen etänä. Kansainvälisen työn sihteeri-
nä toimi Herättäjä-Yhdistyksen aluesihteeri Leena Väy-
rynen-Si, elokuusta alkaen Raisa Jarkkola.
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Herättäjän nimikkolähettejä kertomusvuonna olivat: 

Halme-Berneking Riikka Angola 

Löytty Päivi Eteläinen Afrikka 
(LML:n projekti ELCIN:n 
lähettämänä)

Löytty Sakari Eteläinen Afrikka 
(LML:n projekti ELCIN:n 
lähettämänä)

Ruotsala Pia Kambodža

Ruotsala Tero Kambodža

Repo Ilkka Namibia

Helle Jukka Hongkong

Herättäjä-Yhdistys tuki toimintakautena Suomen Lähe-
tysseuran kautta kirkon koulutyötä, Senegalissa, työ-
tä Palestiinan nuorten hengellisen elämän tukemiseksi 
sekä Israelin vähemmistönuorten voimaannuttamiseksi, 
Zimbabwen kirkkojen neuvoston rauhan työtä ja Kam-
bodžassa vammaisten lasten ja nuorten tulevaisuuden 
rakentamiseksi.

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteistyötä Viron ev. lut. 
kirkon kanssa tukemalla Talun leirikeskuksen kunnos-
tuksia ja korjauksia. Pandemian jälkeen Taluun sekä Pilis-
tveren leirikeskuksissa kävi molemmissa kaksitoiminta-
kauden aikana. 

Yhteistyö Inkerin kirkon kanssa on vaikeutunut koro-
nasulun ja Ukrainan sodan vuoksi. Yhteyttä on pidetty 
mahdollisuuksien mukaan. Sortavalan kirkkoherra And-
rei Antonov vieraili pienen ryhmän kanssa Joensuun 
herättäjäjuhlilla ja piti siellä myös puheen lähetysseu-
roissa.

Kv-työn tapaamisessa jatkettiin seuraliikepäivillä aloitet-
tua keskustelua Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälisen 
työn tulevaisuudesta ja suunnasta. 

Herättäjä-Yhdistyksellä on edustus Suomen ekumee-
nisen neuvoston eri jaostoissa. Vuonna 2022 kasvatus-
asioiden, nuoriso-, paikallisekumenian, yhdenvertai-
suus- ja yhteiskunnallisten kysymysten jaostoissa yhdis-
tystä edustavat Katariina Airas, Santeri Leinonen, 
Leena Väyrynen-Si, Hanna Tuura ja Urpo Karjalainen. 

Kansainvälisentyön neuvottelukuntaan (KANNE) kuu-
luivat Alva Grünthal ja Yrjö Muilu (joiden kausi päät-
tyi herättäjäjuhlien jälkeen), Jaakko Löytty, Juha Niva-
la (Lähetysseuran hallitus), Mauno Nivala (syksystä 
alkaen), Santeri Leinonen (syksystä alkaen), Simo Kan-
tele (vpj.) ja Eeva Väyrynen (pj.), Katariina Airas sekä 
Leena Väyrynen-Si (siht.), Raisa Jarkkola (siht. 1.8. 
alkaen) ja Kalle Hiltunen. Kotimaassa alueilla ja työaloil-
la lähetys- ja muuta kansainvälistä työtä ovat pitäneet 
esillä alueiden ja työalojen työntekijät.
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6. MUSIIKKITYÖ

Siionin virsien veisuu on keskeisessä roolissa herännäis-
henkisessä toiminnassa. Siionin virret toimivat yhteise-
nä rukouksena seuroissa, ja niiden sekä muun herän-
näishenkisen musiikin yhtenä tärkeänä tavoitteena on 
herännäisyyden sanoman vahvistaminen. Vuonna 2022 
Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityö oli haasteellisen tilan-
teen edessä pandemian jäljiltä, ja monia toimintoja, 
kuten kuorotoimintaa, oli käynnisteltävä tauon jälkeen 
uudestaan. Musiikkisihteerin juontamat verkkoseu-
rat jatkuivat, vaikka myös oikeisiin seuroihin päästiin jo 
kokoontumaan. Siionin virsi -maratoneja ja Kapakkavei-
suita järjestettiin esimerkiksi Joensuun alueella ja Tam-
pereella. Seuratuvalla järjestettiin keväällä Kansakoulu-
lauluilta, missä Katariina Airas ja Antti Rintala laulat-
tivat.

Herännäisnuorten kuoro kokoontui Katariina Airaksen 
johdolla muutaman kerran keväällä 2022.

Herättäjä-Yhdistyksen valtakunnallinen kuoro piti Joensuun herättäjäjuhlilla yhteiskonsertin paikallisen Canzonetta-kuoron kanssa. 
Valtakunnallista kuoroa johtaa Petra Perttula. 
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Uutta nuorisotyön messua suunniteltiin, ja yhteistyötä 
aloiteltiin kahden eri tekijäparin kanssa, mutta tekijöitä 
ei lopulta vielä löytynyt ja projekti siirrettiin odottamaan.
Aholansaaressa järjestettiin heinäkuussa kahdeksannen 
kerran musiikkipainotteinen rippikoulu. Musiikinopetta-
jat Petro Pitkänen ja Lauri Grünthal ohjasivat leirin päi-
vittäiset musiikkitunnit, ja leiriläiset toteuttivat itse kon-
firmaatiomessun musiikin.

Vuonna 2022 toteutettiin mittava Viikon virsi -projek-
ti. Joka viikko julkaistiin yksi virsivideo. Projektissa oli 
mukana virsien toteuttajia ympäri Suomen, sekä yksit-
täisiä muusikoita että ryhmiä.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti vuonna 2021 pastori, 
muusikko Katariina Airas. Musiikkisihteerin tukena toi-
miva musiikkitoimikunta kokoontui vuoden aikana kak-
si kertaa.

Musiikkitoimikunta: Olli Seikkula (puheenjohtaja), Han-
na Autio, Päivi Karjalainen, Petra Perttula ja Samuli 
Niiles.
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7. VIESTINTÄ JA KUSTANNUSTOIMINTA

7.1 VIESTINTÄ

Viestinnän ja kustannuksen tiimi, johon kuului toimin-
nanjohtaja, järjestösihteeri, Henki-lehden toimitussih-
teeri ja kustannuksesta vastaava, kokoontui vuoden 
aikana 9 kertaa. Sen asialistalla ovat olleet kustannus-
ehdotukset sekä yleiset viestinnän asiat. 

Sosiaalisessa mediassa Herättäjä-Yhdistyksellä on profiili 
Facebookissa (3 962), Instagramissa (1 239) ja YouTubes-
sa (683), suluissa seuraajien määrä vuoden 2022 lopus-
sa. Lisäksi Yhdistys näkyy sosiaalisessa mediassa Nuo-
ren Ytyn (Facebook 1 016, Instagram 1 651) ja herättäjä-
juhlien (Facebook 5 041, Instagram 1 640, YouTube 566) 
some-kanavien kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivuilla oli vuoden 2022 aika-
na kaikkiaan 59  482 kävijää, mikä on 6  244 enemmän 
kuin edellisvuonna. Eniten käytiin edelleen tapahtuma-
kalenterin ja Siionin virsien sivuilla, mutta runsaasti myös 
Verkkoseurojen sivulla ja yhteystietosivuilla. Herättäjä-
juhlien verkkosivuilla oli vuoden 2022 aikana 165  988 
kävijää. Nuori Yty -sivun kävijämääriä ei ole enää seurat-
tu Google Analyticsista luopumisen jälkeen.1

Vuoden aikana on 14 kertaa lähetetty sähköinen uutis-
kirje, joka on tilattavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kirje 
sisältää tietoa uusista tuotteista ja tulevista tapahtumis-
ta. Uutiskirjeen avaus- (54 %) ja linkkien klikkausprosent-
ti (14 %) on ollut hyvä. Vuoden 2022 lopussa uutiskirjeel-
lä oli 1 602 tilaajaa.  

Vuonna 2022 jatkui Sähköpostilla-nimellä julkaistavan 
sähköisen hartausviestin lähettäminen. Sähköpostilla 
ilmestyy kolme kertaa vuodessa, ja vuoden 2022 lopus-
sa tilaajia oli 465.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körttifoorumi-keskusteluryh-
mä on toiminut osoitteessa http://foorumi.h-y.fi/. Lisäk-
si Facebookissa toimii Körtit-keskusteluryhmä. Myös 
monilla alueilla on omat sivunsa tai ryhmänsä Faceboo-
kissa.

Yhdistys näkyi toimintavuonna useissa tapahtumissa, mm. 
papiston päivillä Seinäjoella lokakuussa 2022. Pöydän takana 
Katariina Airas ja Simo Korkalainen.
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7.2 KIRJANKUSTANNUS

1  Evästeasetusten vuoksi Herättäjä-Yhdistyksessä luovuttiin 
maaliskuussa 2022 kaikilla verkkosivuilla Google Analyticsista. 
Sen tilalle otettiin www.h-y.fi -sivustolle turvallisempi mutta 
maksullinen Plausible toukokuun puolivälissä. Tämän takia 
Herättäjä-Yhdistyksen sivujen koko vuoden kävijämäärä on 
todellisuudessa isompi kuin tekstissä mainitaan. Herättäjäjuhlien 
sivuston kävijämäärä on ilmoitettu sivuston oman tilastotyökalun 
mukaan. Nuori Yty -sivustolla työkalua ei ole, joten sen 
kävijämääristä ei ole tietoa.

Herättäjä-Yhdistyksen kustannustoiminta juontaa juu-
rensa vuoteen 1888, jolloin herännäisjohtaja Wilhelmi 
Malmivaara perusti Hengellisen Kuukauslehden (vuoden 
2021 alusta Henki-lehti). Kustannusosakeyhtiö Herättäjä 
perustettiin vuonna 1892 tuottamaan herännäishenkis-
tä kirjallisuutta. 

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat kirjat Herättäjä- 
Yhdistyksen kustantamana:

 Hanna Hella-Aro: Kiittäen keväästä jouluun. 
Painosmäärä 450 kpl.

 Jouko Räty: Siivetönnä en voi lentää.  
Painosmäärä 450 kpl.

 Urpo Karjalainen: Mooseksen testamentti. 
Painosmäärä 550 kpl.
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7.3. HENKI-LEHTI

Henki-lehti ilmestyi vuoden aikana kuusi kertaa. 

7.4 MUUT PAINOTUOTTEET

Talvikynttilät 2022 -lehden painosmäärä oli 8 000 kpl, ja 
entiseen tapaan kohderyhmänä olivat pääasiassa seura-
kunnat. Lehden toimituskunnassa olivat Simo Korkalai-
nen, Kirsti Reinilä ja Kaisa Viitala.

Joensuun herättäjäjuhlien juhlaoppaan ilmestymistä 
lykättiin toukokuulle, jotta voitiin olla varmoja juhlien 
toteutumisesta. Oppaan painos oli 9 500 kpl. Opas lähe-
tettiin tilaajalahjana Henki-lehden tilaajille ja lisäksi se oli 
myynnissä verkkokaupassa sekä paikallisosastoissa. 

Syksyllä julkaistiin kuuden joulukortin valikoima. Kor-
teista kolme oli taitettavia ja kolme yksiosaisia. Kuvista 
yksi oli Ulla Mitrusen nimenomaan Herättäjä-Yhdistyk-
selle tekemää grafiikkaa, yksi Nonna Takalan huovutus-
työ sekä kaksi piirrosta ja kaksi valokuvaa kuvapankista. 
Körttiajastin 2023 lähetettiin lahjana Henki-lehden tilaa-
jille joulukuussa. Sen tekstit olivat Joensuun herättäjä-
juhlilta ja kuvituksen luontokuvia. Kalenterin toimittivat 
Kirsti Reinilä ja Kaisa Viitala.

7.5 SÄHKÖINEN VIESTINTÄ

Kesäkuussa 2022 otettiin käyttöön ”körttiäppi” eli Herät-
täjä-Yhdistyksen puhelinsovellus. Se kokoaa yhteen tär-
keät linkit ilman, että käyttäjän tarvitsee avata selainta 
ja kirjoittaa osoitetta, mm. herättäjäjuhlien tärkeät sivut, 
Siionin virret, lahjoitusohjeet, podcastit, YouTube-kana-
van jne. Sovelluksesta voi myös kuunnella suoraan Kört-
tiradiota lähetysaikana.

Lehden levikki oli vuoden 2022 lopussa 2 854 sisältäen 
sekä painetun että digi- ja äänilehden (2021 vastaavas-
ti 3  151). Näköislehden tilaajille lähetetään sähköposti-
muistutus, kun uusi lehti oli luettavissa. Lehti ilmestyi 
myös äänilehtenä, jonka lukijana oli Liisa Honkanen. 

Lehden päätoimittajana oli toiminnanjohtaja Kalle Hil-
tunen. Lehden toimitussihteerinä on ollut Kaisa Viita-
la. Lisäksi toimitukseen ovat kuuluneet Kirsti Reinilä ja 
Leena Väyrynen-Si, joka vastasi erityisesti vakiopals-
tojen kirjoittamisesta. Toimituksen palavereja pidettiin 
vuoden aikana 12 kertaa.  

Lehden toimitusneuvosto kokoontui vuoden aikana 
kaksi kertaa. Toimitusneuvostoon kuuluivat Ruut Luuk-
konen, Anne-Mari Maunumaa, Ulla Mitrunen, Joona 
Raudaskoski, Katri Viitaniemi, päätoimittaja ja toimi-
tussihteeri. 

Henki-lehden verkkosi-
vuilla www.henkilehti.fi 
julkaistaan näyte kaikis-
ta lehden jutuista sekä 
vapaasti luettavaksi pää-
kirjoitus, kolumni ja yksi 
kunkin numero jutuista 
tekstinä ja äänilehdestä 
leikattuina ääniraitoina. 
Kävijöitä sivustolla on 
ollut vuoden 2022 aika-
na 6  492 (vuonna 2021 
käyntejä oli 5 998). 

Henki-lehden koronan 
vuoksi siirretty lukija-
matka Irlantiin toteutui 
syyskuussa. 
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Podcastit
Herättäjä-Yhdistys aloitti keväällä 2022 verkossa jul-
kaistavien puheohjelmien eli podcastien tuottamisen 
nimekkeellä Herättävä podcast. Sen alla tuotettiin ker-
tomusvuonna kaksi sarjaa: Keskusteluja raamatuntutki-
muksesta ja Joensuun herättäjäjuhlien Körttiradion tal-
lenteista tuotettu Lohtupuheita. 

Podcastit julkaistiin Spreaker-palvelussa, josta ne jaet-
tiin Apple Podcasteihin, Spotifyyn, Google Podcasteihin 
ja YouTubeen. Linkit julkaistaan osoitteessa www.h-y.fi/
podcastit. Kaikkineen podcasteja on kuunneltu eri kana-
vissa tuhat kertaa. 

Podcastien tuottamisesta vastasi Leena Väyrynen-Si.
Lisäksi julkaistiin Asiasta kertoi Henki-lehti -sarjassa ääni-
lehden vapaaehtoislukijan Liisa Honkasen lukemia 
artikkeleita. 

Striimit
Koronan alkaessa maaliskuussa 2020 aloitettuja verk-
koseuroja järjestettiin kertomusvuonna kahdeksan ker-
taa. Seurojen ideana on vastavuoroisuus: seuraväki voi 
kommenttikentässä toivoa haluamaansa virttä puhei-
den väliin. Suora lähetys tuli yhtä aikaa Herättäjä-Yhdis-
tyksen Facebook- ja YouTube-tileille, ja linkit tallenteisiin 
ovat osoitteessa www.h-y.fi/verkkoseurat. Livenä seuro-
ja katsottiin keskimäärin 150 laitteelta, mutta kaikkineen 
katselukertoja kertyi vuoden aikana 14 000. 

Vuonna 2022 toteutettiin kuusi jaksoa Kalle juttelee Raa-
matusta -livevideopodcastia, joissa toiminnanjohtaja 
Kalle Hiltunen ”juttelee Raamatusta ja Raamatun vie-
restä”. Suora lähetys tuli yhtä aikaa Herättäjä-Yhdistyk-
sen Facebook- ja YouTube-tileille, ja linkit tallenteisiin 
ovat osoitteessa www.h-y.fi/kallejuttelee. Livenä lähe-
tystä katsottiin muutamalta kymmeneltä laitteelta, mut-
ta kaikkineen katselukertoa kertyi vuoden aikana lähes 
4 600.

Facebookissa, Instagramissa ja YouTubessa julkais-
tiin koko vuoden ajan joka maanantaiaamu Viikon virsi 
-video. Nämä julkaisut olivat erittäin suosittuja ja keräsi-
vät kymmeniä tuhansia näyttökertoja. Sarjan organisoi 
musiikkisihteeri Katariina Airas ja mukana oli vapaaeh-
toisia veisaajia ympäri maan.

Hiljaisella viikolla julkaistiin Facebookissa, Instagramis-
sa ja YouTubessa sarja ahtisaarnoja otsikolla Hiljaisen 
viikon matkalla (www.h-y.fi/hiljainenviikko2022). Nii-
den sisältönä oli vapaaehtoisten toteuttama saarna päi-
vän tekstistä. Videosarjan organisoi Urpo Karjalainen. 
Toteuttajina olivat hänen lisäkseen Maarit Alhosaa-
ri, Tuomas Antola, Kirsi Huhtakangas, Miikka Huus-
konen, Eija Juuma, Mirja-Liisa Lindström, Karoliina 
Löytty ja Alma Tuiskula.

Adventin ajan julkaistiin Facebookissa, Instagramissa ja 
YouTubessa videosarja, jossa nähtiin välähdyksiä men-
neiden vuosikymmenten herättäjäjuhlilta (www.h-y.fi/
adventti2022). Sarjan organisoi ja editoi viestintäsuun-
nittelija Kaisa Viitala.

Lisäksi striimattiin muutamia seuroja ja muita tapahtu-
mia.

Striimien tekniikasta ja videotallenteiden editoinnista 
vastasi Kaisa Viitala.

Lisäksi yhteistyössä Lopen seurakunnan kanssa lähe-
tettiin keväällä 2022 livekeskustelusarjaa Körttiteologit 
Lopen seurakunnan vieraana.

Körttiradion studiossa vieraili seurojen väliajoilla kiinnos-
tavia henkilöitä toimittajien jututettavana. Ulla Suon-
tausta ja Leena Väyrynen-Si keskustelivat herännäisyydes-
tä. Studiosta oli Joensuussa varsin hulppeat maisemat juh-
lakentälle. 
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Körttiradio
Körttiradio palveli vapaaehtoisten mahdollistamana 
vuonna 2022 sekä kesän herättäjäjuhlilla että mar-
raskuulle siirtyneissä Talviveisuissa.

Joensuun herättäjäjuhlilla lähetys oli käynnissä pe–su 
1.–3.7.2023 ympäri vuorokauden. Juontajina olivat Jan 
Ahonen, Osmo Kangas, Emilia Karhu, Sinikka Kervi-
nen, Ulla Suontausta ja Leena Väyrynen-Si. Seurojen 
väliajoilla lähetettiin mielenkiintoisia haastatteluja, joista 
osa tallennettiin ja julkaistiin syksyllä Lohtupuheita-pod-
castina. Kentältä saatu palaute oli kauttaaltaan kiittävää, 
ja kuulijamäärät pysyivät tasaisen korkeina. Enimmillään 
yhtä aikaa Körttiradiota kuunneltiin 2 140 eri laitteelta. 

Talviveisuista lähetys tuli lauantain 12.11. ajan. Juonta-
jana olivat Jan Ahonen ja Leena Väyrynen-Si. Enimmil-
lään lähetystä kuunneltiin yhtä aikaa 86 eri laitteelta.

Körttiradiosta vastaava työntekijä oli Leena Väyry-
nen-Si.
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8. HALLINTO, JÄSENET, HENKILÖSTÖ 

8.1. VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 
Joensuun herättäjäjuhlien yhteydessä Joensuun seu-
rakuntakeskuksessa 1.7.2022. Kokoukseen osallistui 83 
äänioikeutettua jäsentä. 

Vuosikokouksessa hallituksessa erovuorossa olivat Min-
na Kettunen, Tapani Rantala ja Outi Uusimäki. Ero-
vuoroiset valittiin uusille kausille.

8.2 HALLITUS

Hallituksen kuului 9 jäsentä. Se piti kahdeksan kokous-
ta kertomusvuoden aikana pääosin etäyhteyden avulla. 
Hallituksen puheenjohtajana toimi Tapani Rantala ja 
varapuheenjohtajana Kristiina Elenius. Hallituksen sih-
teerinä ja esittelijänä toimi toiminnanjohtaja Kalle Hil-
tunen.

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin yhdistyksen verkko-
sivuilla. 

HALLITUS 2021–2022 kausi erovuoro
nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti 2 2023
talouspäällikkö Harri Nousiainen, Kontiolahti 1 2023
opiskelija Iida Tukeva, Hyvinkää 1 2023

rehtori Helena Ahonen, Paltamo 2 2024
rovasti Pentti Lemettinen, Lapua 3 2024
yrittäjä Kristiina Elenius, Helsinki 3 2024

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti 3 2025
rovasti Tapani Rantala, Tampere 3 2025
pastori Outi Uusimäki, Oulu 3 2025

Jäsenyyksien tarkistamista ennen vuoden 2022 vuosikokouksen 
alkua Joensuun seurakuntakeskuksen aulassa. 
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8.3 JÄSENET

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden lopussa 4 017  
jäsentä (vuoden 2021 lopussa 4 220 jäsentä). 
Jäsenmaksut olivat vuosijäsenille 30 euroa, nuorisojä-
senille (alle 24-vuotiaat) 10 euroa ja yhteisöjäsenille 500 
euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kaksi Yhteen hiileen 
-jäsenkirjettä, jotka sisälsivät seurakalenterin. Yhteen hii-
leen -lehti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosikertomuksen ja 
tilinpäätöksen, lähetettiin jäsenille kesäkuussa.

8.4 AHOLANSAARISÄÄTIÖ JA 
        KARHUNMÄKI-SÄÄTIÖ

Herättäjä-Yhdistys käyttää määräysvaltaa Aholansaari-
säätiössä ja Karhunmäki-säätiössä valitsemalla niiden 
hallitukset.

Yhdistys osti kertomusvuoden aikana 5,7 hehtaarin suu-
ruisen määräalan Aholansaaresta aivan Aholansaarisää-
tiön toiminnallisen alueen vierestä. Kaupalla turvataan 
Aholansaaren miljöön säilyminen tulevaisuuteen.

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuuluivat vuonna 2022 
Martti Kauhanen (puheenjohtaja), Minna Kettunen, 
Sanna Mertanen, Maria Korkalainen ja Tanja Roiha. 
Toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen oli säätiön hallituksen 
kokouksissa mukana ilman äänivaltaa.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen vuonna 2022 kuuluivat 
Veli Keltto (puheenjohtaja), Hanna Tuura, Marjanne 
Kuntsi, Alpo Kitinoja, Pentti Lemettinen, Heikki Kei-
sala, Simo Ikola ja Antti Koski. Varajäseniä ovat olleet 
Martti Mattila ja Mikko Mäkinen.
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9. TOIMISTO- JA TUKIPALVELUT

Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tukipalvelut sijait-
sivat Lapualla. Toimistossa hoidetaan yhteydenpitoa 
paikallis osastoihin ja seurakuntiin sekä yhdistyksen toi-
mintaan ja hallintoon liittyviä tuki- ja järjestöpalveluja 
(taloushallinto, jäsen- ja lehtirekistereiden hoito, kustan-
nustuotteiden myynti, varasto, monistukset ja postituk-
set, varainhankinta ja viestintä) ja ylläpidetään yhdistyk-
sen arkistoja. 

Lapuan toimistotyöntekijöiden esihenkilönä on toiminut 
toiminnanjohtaja Kalle Hiltunen 30.11. saakka. Lapu-
an toimiston tiimiin ovat kuuluneet taloussihteeri Heli 
Ahonen, toimistosihteeri Kirsi Huhtakangas, varaston-
hoitaja Markus Mäenpää ja järjestösihteeri Kirsti Reini-
lä (toimistotyöntekijöiden esihenkilö 1.12. alkaen). Lisäk-
si Lapuan toimistolla on ollut työpisteet viestintäsuun-
nittelija Kaisa Viitalalla, aluesihteeri Hanna Tuuralla ja 
toiminnanjohtaja Kalle Hiltusella. 

Heli Ahonen, KLT taloussihteeri 2006
Katariina Airas, pastori opiskelijasihteeri, musiikkisihteeri  2018
Kalle Hiltunen, pastori toiminnanjohtaja 2012
Kirsi Huhtakangas, merkonomi toimistosihteeri 2021

Raisa Jarkkola, pastori nuorisosihteeri ja kansainvälisentyön sihteeri  
(toimivapaalla 1.1.–31.7.) 2017

Simo Juntunen, pastori aluesihteeri Lounais-Suomi ja Häme 
(toimivapaalla 1.1.–5.4. ja 11.10.–31.12.) 2004

Urpo Karjalainen, pastori aluesihteeri Kaakkois-Suomi ja Keski-Suomi, sekä kustannustoiminta, 
lisäksi Hämeen aluesihteeri 1.1.–5.4. ja 11.10.–31.12. 1985

Simo Korkalainen, pastori aluesihteeri Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala ja Kainuu sekä 
herättäjäjuhlajärjestäjä 2021

Markus Mäenpää varastonhoitaja 1976
Kirsti Reinilä, yo-merkonomi järjestösihteeri, toimiston esihenkilö 1.12. alkaen 1996
Tanja Roiha, pastori nuorisosihteeri 2019
Johanna Sointula,  
sosionomi (AMK) toimitussihteeri 31.3. asti 2000

Hanna Tuura, YTK aluesihteeri Etelä-Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa ja Pohjoinen alue 2011
Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija ja Henki-lehden toimitussihteeri 2016

Leena Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri Uusimaa, lisäksi Lounais-Suomi 1.1.–5.4. ja 11.10.–31.12. 
Kansainvälisen työn sihteeri 31.7. asti ja mediatyö 2015

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta. Työsuojelutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuutetut ja 
työsuojelupäällikkö (toiminnanjohtaja).

8.5. HENKILÖSTÖ

Herättäjä-Yhdistyksen työntekijät toimiston 
edustalla työntekijäkokouksessa Lapualla 
toukokuussa 2022.



19

10. TALOUS, VARAINHANKINTA JA HERÄTTÄJÄJUHLIEN
       TALOUDELLINEN TULOS

Tilikauden 2022 alussa koronapandemia haittasi vielä 
toimintaa; seuroja ja tapahtumia jouduttiin perumaan ja 
osallistuminen oli vähäistä.  

Herättäjä-Yhdistyksen talous on pääosin 
yksityisten lahjoittajien varassa. Herättäjä-

Yhdistys on kiitollinen kaikista saaduista 
lahjoituksista, jotka mahdollistavat yhdistyksen 

nykyisen toiminnan laajuuden.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 4 017 (ed. vuosi 4 220) ja 
jäsenmaksutuloja kertyi 91 015 € (ed. v. 93 662 €). Herät-
täjä-Yhdistyksen saamat kolehtitulot kasvoivat ollen 
yhteensä 370 902 € (ed. v. 231 227 €), joista seurako-
lehteja eri työmuodoille yhteensä 222 308 €, virallinen 
kolehti nuorisotyölle 59 771 € ja herättäjäjuhlakolehdit 
eri työmuodoille yhteensä 88 822 €. 

Saadut avustukset vähenivät edellisen vuoteen verrattu-
na ollen yhteensä 72 180 € (ed. v. 248 665 €). Avustukset 
saatiin seuraavilta tahoilta: avustus Opetus- ja kulttuuri-
ministeriöltä nuorisotyölle 17 600 €, avustukset Kirkko-
hallitukselta ylioppilaskotitoiminnalle 2 000 € ja nuoriso- 
ja opiskelijatyölle 4 000 €.  Seurakuntien budjettiavus-
tusten määrä oli yhteensä 48 580 € (ed. v. 56 915 €) ja 
nämä avustukset jakautuivat eri työmuodoille: kansain-
välinen työ 25 445 €, kotimaantyö 22 435 € ja nuoriso-
työ 700 €.

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdistys sai testamenttilah-
joituksen 41 756 € kansainväliselle työlle. Herättäjä-Yh-
distyksen saamat lahjoitukset pienenivät ollen yhteensä 
35 887 € (ed. v. 39 056 €). Keräystuotot olivat yhteensä  
65 997 € (ed. v. 71 212 €); vuoden aikana toteutet-
tiin kevätkeräys kotimaantyölle ja syyskeräys kansain-
väliselle työlle, näiden tuotto oli yhteensä 35 127 €, 
jäsenmaksun yhteydessä lahjoitettiin vapaaehtois-
ta kannatusmaksua nuorisotyölle yhteensä 17 789 €.  
Muille työmuodoille keräystuloja kertyi yhteensä  
13  081 €. Joulukorttikampanjan tulot olivat 38 194 €  
(ed. v. 45 300 €) ja Körttiajastimen kannatusmaksut oli-
vat 17 443 € (ed. v. 17 581 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 117 584 €  
(ed. v. 82 063 €) ja tulos -39 124 € (ed. v. -45 485 €).   
Kustannustoiminnan varasto pienentyi -811 €. Kustan-
nustoiminnan tuotot koostuvat Siionin virsien, kirjo-
jen, äänitteiden, sekä Talvikynttilät-lehden myynnistä.  
Talvikynttilät-lehden myyntitulot olivat 20 796 €.  
Henki-lehden liikevaihto yhteensä oli 131 229 €  
(ed. v. 142 460 €), Henki-lehden tulos oli -1 629 €  
(ed. v. -54 133 €) ja lehden levikki oli 2 854 (ed. v. 3 158). 

Heränneen kansan lähetysrahaston tulot olivat yhteensä 
153 992 €. Tuloissa on mukana kansainvälisen työn saa-
ma testamenttilahjoitus 41 756 €. Rahastosiirto Suomen 
Lähetysseuralle oli 60 000 €, Suomen Pipliaseuralle 5 000 
€, Suomen Lähetysseura/Ukraina 5  000 € ja Talun leiri-
keskukselle 2 000 €. Herättäjä-Yhdistyksen hallinnoiman 
heränneen kansan lähetysrahaston pääoma oli vuoden 
lopussa 84 178 euroa (ed. v. 144 178 €). 

Yhdistyksen palkkakulut olivat 610 416 € (ed. v. 659 190 €)  
ja henkilöstökulut yhteensä 725 333 € (ed. v. 783 297 €). 
Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan pääoman määrä on 
126 165 €. Yhdistyksen tilikauden tulos ennen rahasto-
siirtoja on -132 409 € (ed. v. -10 721 €) ja tilikauden ali-
jäämä -132 409 € (ed. v. ylijäämä 29 279 €). Oma pääoma 
on vuoden lopussa 1 136 333 € ja taseen loppusumma 
on 1 488 055 €. Yhdistyksen omavaraisuusaste on hyvä, 
78 %. 

Herättäjäjuhlien taloudellinen tulos

Herättäjäjuhlista tehdään oma erillinen kirjanpito, joka 
yhdistetään Herättäjä-Yhdistyksen kirjanpitoon. Joen-
suun seurakuntayhtymä ja Joensuun kaupunki osallis-
tuivat juhlien järjestämiseen aktiivisesti. 

Herättäjäjuhlien järjestelytulot olivat 272 579 € ja jär-
jestelykulut 204 927 €, Herättäjä-Yhdistyksen herät-
täjäjuhliin liittyvät tulot olivat 32 918 € ja juhliin liitty-
vät kulut 109 398 €. Joensuun herättäjäjuhlin tulos oli –  
8 829 euroa ja herättäjäjuhlakolehtien määrä oli 88 822 € 
euroa (ed. v. 50 754 €).  

Herättäjä-Yhdistys kiittää lämpimästi Joensuun herät-
täjäjuhlien varainhankintaan ja järjestelyihin osallis-
tuneita talkoolaisia ja yhteistyökumppaneita.
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11. TILINPÄÄTÖS

11.1 TULOSLASKELMA

1.1.2022 - 31.12.2022 1.1.2021 - 31.12.2021

Varsinainen toiminta

 Tuotot 1 350 935,29 1 376 540,02

 Kulut

  Henkilöstökulut -725 332,84 -783 296,91

  Poistot -10 781,66 -17 406,76

  Muut kulut -898 242,01 -693 682,99

 Kulut yhteensä -1 634 356,51 -1 494 386,66

Varsinainen toiminta yhteensä -283 421,22 -117 846,64

Varainhankinta

 Tuotot 91 015,00 93 662,00

 Kulut -10 227,96 -8 443,47

80 787,04 85 218,53

Tuottojäämä -202 634,18 -32 628,11

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

 Tuotot 97 854,60 109 743,64

 Kulut -27 629,66 -87 836,66

70 224,94 21 906,98

Tilikauden tulos -132 409,24 -10 721,13

Tilinpäätössiirrot

 Rahastosiirto 40 000,00

Tilikauden yli-/alijäämä -132 409,24 29 278,87
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11.2 TASE 31.12.2022

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

    Aineettomat hyödykkeet

        Muut pitkävaikutteiset menot 27 817,96 36 612,33

    Aineettomat hyödykkeet yhteensä 27 817,96 36 612,33

    Aineelliset hyödykkeet

        Maa- ja vesialueet 137 914,41 7 710,41

        Rakennukset ja rakennelmat 1 634,54 1 702,65

        Koneet ja kalusto 5 757,54 7 916,87

    Aineelliset hyödykkeet yhteensä 145 306,49 17 329,93

    Sijoitukset

        Muut osakkeet ja osuudet 954 002,90 978 955,27

        Muut saamiset 20 000,00 20 000,00

        Lähetysrahasto 133 630,06 168 697,96

    Sijoitukset yhteensä 1 107 632,96 1 167 653,23

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 280 757,41 1 221 595,49

VAIHTUVAT VASTAAVAT

    Vaihto-omaisuus

        Tavarat 84 227,57 85 038,31

    Vaihto-omaisuus yhteensä 84 227,57 85 038,31

    Pitkäaikaiset saamiset

        Lainasaamiset 13 000,00 15 000,00

    Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 13 000,00 15 000,00

    Lyhytaikaiset saamiset

        Myyntisaamiset 14 465,92 17 464,42

        Muut saamiset 1 522,71 1 446,15

        Siirtosaamiset 56 992,30 16 569,61

    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 72 980,93 35 480,18

    Rahat ja pankkisaamiset 37 089,28 169 386,35

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 207 297,78 304 904,84

V a s t a a v a a yhteensä 1 488 055,19 1 526 500,33
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11.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

11.2 TASE 31.12.2022

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa

Haapajärvi, Virtala menojäännöspoisto 4 %

Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa

Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

31.12.2022 31.12.2021

EUR EUR

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA

    Toimintapääoma

        Toimintapääoma 1 155 284,95 1 147 340,33

    Toimintapääoma yhteensä 1 155 284,95 1 147 340,33

    Omakatteiset rahastot 84 177,96 144 177,96

    Edellisten tilikausien voitto (tappio) 29 278,87 7 944,62

    Tilikauden voitto (tappio) -132 409,24 29 278,87

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 136 332,54 1 328 741,78

VIERAS PÄÄOMA

    Pitkäaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta 126 165,08 54 428,60

    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 126 165,08 54 428,60

    Lyhytaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta 11 749,96 13 117,47

        Saadut ennakot 34 611,77 33 642,66

        Ostovelat 22 528,68 12 592,88

        Muut velat 15 897,04 20 011,58

        Siirtovelat 140 770,12 63 965,36

    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 225 557,57 143 329,95

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 351 722,65 197 758,55

V a s t a t t a v a a yhteensä 1 488 055,19 1 526 500,33



23

Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa

2022 2021

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita

Luotollinen shekkitili POP 83 136,72 0,00

Fastighets Bolaget Lejonet, Pieni Roobertinkatu 

10 C 21, Helsinki, asunto-osakkeet nro 198 - 200

Luotollinen shekkitili Nordea 0,00 0,00

Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Muut vastuut

Muut omat vastuut

Leasingvastuut 0 2999,78

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana

  Henkilöstö 14 14

Oma pääoma 2022 2021

Toiminta/ käyttöpääoma 1 155 284,95 1 147 340,33

Edellisen tilikauden yli-/alijäämä 29 278,87 7 944,62

Tilikauden ali-/ylijäämä -132 409,24 29 278,87

Oma pääoma   31.12. 1 052 154,58 1 184 563,82

Omakatteiset rahastot

Lähetysrahasto   01.01. 144 177,96 259 758,24

Siirto SLS:lle -60 000,00 -75 580,28

Lähetysrahaston lisäys/vähennys 0,00 -40 000,00

Lähetysrahasto   31.12. 84 177,96 144 177,96

Tilikauden alijäämä on 132 409,24 euroa. Kustannusten yleinen nousu saattaa vaikuttaa tuleviin kolehtikertymiin.

Taseen ulkopuoliset varat

pankkivaroja y-tunnuksen alla

Paikallisosastojen tilittämättömät varat 8 272,48 2 964,67

Joensuun herättäjäjuhlat 2022 0,00 22 667,44

Seinäjoen herättäjäjuhlat 2023 17 780,82 0,00

Vaasan herättäjäjuhlat 2024 144,70 0,00

Ylivieskan herättäjäjuhlat 602,36 0,22

26 800,36 25 632,33
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Ernst & Young Oy
Tiedekatu 2 (D-talo)
60320 Seinäjoki
Finland

 Puhelin: 020 728 0190
www.ey.com/fi
Y-tunnus: 2204039-6,
kotipaikka Helsinki

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Herättäjä-Yhdistys ry:n jäsenille

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Herättäjä-Yhdistys ry:n (y-tunnus 0180680-7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-
31.12.2022. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja muu vastuuvelvollinenn velvollisuudet

Hallitus ja muu vastuuvelvollinen vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän
kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista
virheellisyyttä.

Hallitus ja muu vastuuvelvollinen ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen
perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin
tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa.
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät
tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:
 tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä
ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää
havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää
havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
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Lapualla 25. maaliskuuta 2023

Tilinpäätös on allekirjoitettu sähköisesti.

Kalle Hiltunen

Tapani Rantala

Kristiina Elenius

Harri Nousiainen

Minna Kettunen

Iida Tukeva

Pentti Lemettinen 

Outi Uusimäki

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Lapualla, 14.4.2023

Ernst & Young Oy, KHT-yhteisö

Olli Penttilä
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Ernst & Young Oy
Tiedekatu 2 (D-talo)
60320 Seinäjoki
Finland

 Puhelin: 020 728 0190
www.ey.com/fi
Y-tunnus: 2204039-6,
kotipaikka Helsinki

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Herättäjä-Yhdistys ry:n jäsenille

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Herättäjä-Yhdistys ry:n (y-tunnus 0180680-7) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-
31.12.2022. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja
taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja muu vastuuvelvollinenn velvollisuudet

Hallitus ja muu vastuuvelvollinen vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän
kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista
virheellisyyttä.

Hallitus ja muu vastuuvelvollinen ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen
perustuen, paitsi jos yhdistys aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin
tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena
väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka
sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen
virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa.
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät
tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja
säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:
 tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen

virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä
ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa
tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää
havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää
havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista
esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
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 muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

 arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

 teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja muu vastuuvelvollinenn ollut asianmukaista laatia
tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin
liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa
toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää
tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin
tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme.
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys
pysty jatkamaan toimintaansa.

 arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa,
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten,
että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja
ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Seinäjoella 14. huhtikuuta 2023

Ernst & Young Oy
tilintarkastusyhteisö

Olli Penttilä
HT
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12. TILASTOT

KANNATUS ALUEITTAIN
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, testamenttilahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 22 YHT 21 Po Jäs HKt

UUSIMAA 36 580 19 592 9 660 1 617 67 449 97 414 11 761 488

LOUNAIS-SUOMI 14 603 12 573 5 178 1 748 34 102 20 374 6 215 198

HÄME 19 204 14 399 55 195 2 489 91 287 39 266 7 374 247

KAAKKOIS-SUOMI 12 699 10 185 3 607 2 460 28 951 14 664 9 233 187

POHJOIS-SAVO 21 953 10 476 6 873 1 467 40 770 38 375 13 395 321

POHJOIS-KARJALA 8 105 3 839 3 078 338 15 360 7 411 9 118 113

ETELÄ-POHJANMAA 31 854 9 763 30 129 2 429 74 174 70 759 14 715 513

KESKI-SUOMI 7 834 5 107 415 301 13 657 11 390 4 189 133

KESKI-POHJANMAA 25 494 6 232 5 569 1 870 39 165 42 260 14 498 321

POHJOINEN ALUE 16 354 7 506 7 821 565 32 246 30 808 10 341 208

KAINUU 10 501 2 636 2 416 431 15 983 15 070 6 151 107

MUUT 50 570 44 142 24 051 478 119 241 97 891 0 27 18

YHTEENSÄ 255 752 146 450 153 991 16 193 572 385 485 683 103 4 017 2 854

V-21 YHT 218 221 141 639 118 966 6 857 485 683 106 4 220 3 158

V-20 YHT 249 093 166 919 167 397 5 990 589 400 111 4 625 3 291

KANNATUS ALUEITTAIN ILMAN TESTAMENTTILAHJOITUKSIA
Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 22 YHT 21 Po Jäs HKt

UUSIMAA 36 580 19 592 9 660 1 617 67 449 49 117 11 761 488

LOUNAIS-SUOMI 14 603 12 573 5 178 1 748 34 102 20 374 6 215 198

HÄME 19 204 14 399 13 439 2 489 49 531 39 266 7 374 247

KAAKKOIS-SUOMI 12 699 10 185 3 607 2 460 28 951 14 664 9 233 187

POHJOIS-SAVO 21 953 10 476 6 873 1 467 40 770 38 375 13 395 321

POHJOIS-KARJALA 8 105 3 839 3 078 338 15 360 7 411 9 118 113

ETELÄ-POHJANMAA 31 854 9 763 30 129 2 429 74 174 70 458 14 715 513

KESKI-SUOMI 7 834 5 107 415 301 13 657 11 390 4 189 133

KESKI-POHJANMAA 25 494 6 232 5 569 1 870 39 165 42 260 14 498 321

POHJOINEN ALUE 16 354 7 506 7 821 565 32 246 28 404 10 341 208

KAINUU 10 501 2 636 2 416 431 15 983 15 070 6 151 107

MUUT 50 570 44 142 24 051 478 119 241 97 891 0 27 18

YHTEENSÄ 255 752 146 450 112 235 16 193 530 629 434 682 103 4 017 2 854

V-21 YHT 205 818 141 338 80 669 6 857 434 682 106 4 220 3 158

V-20 YHT 248 569 166 919 98 736 5 990 520 215 111 4 625 3 291



28

SIS NUO HJUHLAT KAN

ASIKKALA 0 0 0 41 756

ESPOO 490 0 50 0

EVIJÄRVI 0 0 0 30

HAMINA 0 600 0 0

HELSINGIN SRK:T 2 990 3 940 0 110

HYVINKÄÄ 0 100 0 0

HÄMEENLINNA 460 0 0 2 330

ILMAJOKI 0 0 210 0

ISOKYRÖ 295 49 0 0

JOENSUU 0 30 30 0

JYVÄSKYLÄ 0 0 80 0

JÄMSÄ 49 0 0 0

JÄRVENPÄÄ 265 0 0 0

KANKAANPÄÄ 0 0 0 1 400

KAUHAVA 220 0 0 0

KEMPELE 0 0 0 200

KIURUVESI 540 0 0 0

KOKEMÄKI 1 610 0 0 0

KUHMO 100 0 0 0

KUOPIO 0 0 0 120

KURIKKA 25 0 0 0

KRUUNUPYY 50 0 0 0

KÄRSÄMÄKI 150 0 0 0

LAHTI 110 0 0 6 080

LAITILA 100 0 0 0

LAPINJÄRVI 110 0 0 0

LAPUA 101 50 0 715

MÄNTTÄ-VILPPULA 0 75 0 0

ORIMATTILA 30 0 0 0

OULU 50 480 0 30

PIEKSÄMÄKI 0 0 0 500

RAAHE 0 50 50 0

SAARIJÄRVI 40 0 0 0

SEINÄJOKI 1 158 752 80 365

SUONENJOKI 0 100 0 0

TAMPERE 1 000 0 0 100

TURKU 420 0 0 0

VANTAA 600 450 0 0

VAASA 0 160 0 0

VIRRAT 3 290 0 0 579

ÄHTÄRI 200 0 0 0

YLIVIESKA 120 0 0 0

YHTEENSÄ                      14 573 6 836 500 54 315

TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN
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SIS NUO KAN

AKAA 300 0 0

ALAVUS 0 0 5 045

ESPOO 3 000 0 0

HANKO 300 0 0

HYVINKÄÄ 450 0 0

JÄRVENPÄÄ 0 0 5 000

KIURUVESI 1 000 0 0

KERAVA 1 500 0 0

KUHMO 300 0 0

KUOPIO 1 500 0 0

LAHTI 1 500 0 1 000

LEPPÄVIRTA 500 0 0

LAPUA 2 500 0 700

OULAINEN 0 0 500

ORIMATTILA 300 0 0

ORIVESI 0 0 200

PORNAINEN 300 0 0

PIRKKALA 0 700 0

RIIHIMÄKI 500 0 0

SEINÄJOKI 1 900 0 7 350

TAMPERE 2 185 0 0

TURKU 1 100 0 0

TYRNÄVÄ 0 0 3 800

VAASA 2 800 0 1 850

ÄHTÄRI 500 0 0

YHTEENSÄ            22 435 700 25 445

BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN
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EHDOKASESITTELYT

VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYKSET 
VUOSIKOKOUKSELLE

Vaalien valmistelukunta esittää, että vuosikokouksessa 2023 Herättäjä-Yhdistyksen erovuoroisten 
hallituksen jäsenten vaalissa hallitukseen valitaan Harri Nousiainen, Juho Leskelä ja Mauno Nivala. 

Tilintarkastusyhteisöksi esitetään valittavaksi Ernst & Young.

Vaalien valmistelukunta

Juho Aukusti Leskelä

Lähes viisitoista vuotta sitten, vain vaahtosammuttimen 
mittaisena pienenä pojanpyörykkänä, katsoin Aholansaaren 
leirinalueelta avautuvaa peltoa ja sen päässä nousevaa 
Hyvämäen pitäjää, ymmärsin kaiken körttiläisyydestä ja tunsin 
kaikki ukko-Paven salat. Sittemmin herännäisyyskäsitteeseeni 
on lisääntynyt sekoittavaa teologiaa ja politiikkaa.

Olen kolmikesäinen Aholansaaren proletaaritoiminnan 
päällikkö ja siellä joskus aikaisemminkin käynyt vierailija.

Uskon edustavani hyvin nykykörttinuorten ääntä ja 
tiedän omien herännäisyysajatusteni olevan nuorisomme 
kannatuksessa.

Tärkeitä aiheita, joka nyt sattuvat tulemaan mieleen, ovat 
hengellisyys ja Jumala mielenterveyden työkaluna.



Mauno Nivala

Minusta ja perheestäni
Syntynyt 1956 ja kasvanut Sievissä heränneessä kodissa. Aikuisena 
uusperheen elämää. Kuusi aikuista lasta. Olen Iitan, Oliverin, Ronjan, 
Jeremiaan ja vielä syntymättömän lapsen paappa. 
 
Kutsumuksestani 
Opiskelu Raudaskylän kr. opistossa. Valmistuin kirkon 
nuorisotyönohjaajaksi 1978. Työssä lasten, nuorten ja perheiden 
parissa kuudella vuosikymmenellä seurakunnissa ja muutama vuosi 
myös Herättäjä-Yhdistyksen nuorisosihteerinä. Nyt eläkkeellä.
 
Herännäisyydestä ja Herättäjä-Yhdistyksestä 
Kodissani veisattiin Siionin virsiä ja pidettiin seuroja. 
Aivan uudella tavalla koin herännäisyyden 1970-luvun alussa 
Herättäjä-Yhdistyksen palkattua ensimmäisen nuorisosihteerin ja 

Harri Nousiainen

Olen Harri Nousiainen, 56-vuotias kirkon mies Kontiolahdesta.  
Koulutukseltani olen yhteiskuntatieteiden maisteri. Olen 
työskennellyt Liperin seurakunnassa talouspäällikkönä 
vuodesta 1997 lähtien. Parin vuoden ajan olin Liperistä 
virkavapaalla lainassa Joensuun srk-yhtymässä. Kirkollisen 
työurani aloitin Iisalmen seurakunnasta ja välillä piipahdin 
myös kuntasektorilla talous- ja hallintotehtävissä.

Arkisen elämäni täyttävät perhe, työ, liikuntaharrastukseni 
sulkapallo ja yhteiskunnallisten asioiden seuraaminen.

Herättäjä-Yhdistyksen hallituksen jäsenenä olen saanut toimia 
kolme vuotta. Jatkaisin mielelläni myös seuraavat kolme 
vuotta.

Herännäisyyteen ensimmäinen kosketukseni tapahtui 
rippikoulun jälkeisenä kesänä v. 1983 Oulun herättäjäjuhlilla. 
Herännäisyydessä minua puhuttelee yhä enenevässä määrin 
sanoma mittaamattomasta armosta.

samaan aikaan uudistettujen Siionin virsien muodossa. 
Viisi vuotta herännäisopistossa. 
Siionin virret tulivat entistä tutummiksi ja herännäisyyden merkitys kasvoi. Opiskelu ammattiin tähtäävässä 
nuorisotyön koulutuksessa selkeytti kutsumusta kirkon työhön kaikenlaisten nuorten ja erilaisten ihmisten 
pariin. 
Olen elämäni aikana seurannut herännäisyyden kehittymistä opillisesti, teologisesti ja diakonisesti ankarasta 
herätysliikkeestä avarakatseiseksi ja moniarvoiseksi joukoksi. 
Kokemusta Herättäjä-Yhdistyksen hallitustyöskentelystä. Lahden paikallistoimikunnan puheenjohtaja ja 
Hämeen alueen yhdyshenkilö. Lahden herättäjäjuhlien 2007 pääsihteeri.
 
Harrastuksistani
Kirjoittaminen, partio, purjehdus ja sosiaalinen media.
Lisää ajatuksistani ja elämästäni www.facebook.com/maunovilhojohannes.nivala



Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous 2023 pidetään herättäjäjuhlien yhteydessä Seinäjoen pääkirjasto 
Apilan Jaaksi-salissa (Alvar Aallon katu 14) perjantaina 14.7.2023 klo 15.30.

Jäsenyyden tarkistus klo 14.30–15.30.

Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuoden huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa 
maksaneella viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäsenellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen esityslista:

1. kokouksen avaus

2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava määrä ääntenlaskijoita

3. todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

4. hyväksytään kokouksen työjärjestys

5. esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus

6. päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä

7. vahvistetaan jäsenmaksun suuruus

8. valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle

9. valitaan tilintarkastaja

10. valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta

11. kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus

KUTSU 
Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukseen
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Keräyslupa: RA/2018/1100, 
keräysaika: 1.1.2019– 31.12.2023

KIITOS LAHJOITUKSESTASI!

LAHJOITA TILILLE 
FI29 4747 0010 0394 77
Merkitse viestikenttään lahjoituksen kohde (kotimaantyö,  
kansainvälinen työ, nuorisotyö, musiikkityö tai herättäjäjuhlat). 

www.h-y.fi/lahjoita

LAHJOITA MOBILEPAYLLA:
49781 — kotimaantyöhön
55385 — kansainväliseen työhön
10800 — nuorisotyöhön

LAHJOITA SOITTAMALLA 
NUMEROON 0600-11100
Puhelun hinta on 10,10 € + pvm.

LÄHETÄ TEKSTIVIESTI  
NUMEROON 16588:
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ10 (10 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ20 (20 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ40 (40 €)

HUOM. tekstiviesti- ja 
puhelinlahjoituksia ei 
voi kohdentaa tietylle 

työmuodolle, vaan kaikki 
niiden kautta tulleet  
lahjoitukset jaetaan 

tasan  kotimaantyön, 
kansainvälisen työn, 

nuorisotyön, musiikkityön 
ja herättäjäjuhlien kesken.

P.S: VOIT LAHJOITTAA MYÖS FACEBOOKISSA
Herättäjä-Yhdistyksen valitseminen merkkipäiväkeräyksen kohteeksi on turvallinen ja kustannustehokas tapa 
lahjoittaa. Lahjoittajilla on oltava luottokortti.

P.S: LAHJOITA-SIVULLE PÄÄSET KÖRTTIÄPISSÄ
Lataa puhelimeesi körttisovellus, jossa on suora linkki myös Lahjoita-sivulle.  
Hae sovelluskaupastasi hakusanalla Herättäjä-Yhdistys.

Tänä vuonna olemme lähettäneet Yhteen hiileen -lehtiä yhden per talous. 
Mikäli taloudessanne on useampi jäsen, kaikkien nimet eivät valitettavasti näy osoitekentässä.


